INDICAÇÃO Nº 28/2021

EXMA. SRA:

ODETE MARIA ANDRIONI NORA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.

DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

A vereadora que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, dê continuidade a pavimentação com toda a

infraestrutura necessária para o escoamento de água na Rua João Lemos.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de uma rua de difícil acesso e com um caminho

bem irregular e precário, faz-se necessária a criação de um sistema de escoamento com

bocas de lobo para evitar desmoronamentos e alagamentos na localidade.

 Ainda, a estrada asfáltica facilitaria o trânsito de veículos além

de melhorar a qualidade de vida dos moradores.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 02 de março de 2021.

Vereadora (Autora) Odete Maria Andrioni Nora